ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

18.11.2025 № 621 р.п. Каменоломни

О проведении и проверке итогового
сочинения (изложения) 03.12.2025 в
общеобразовательных организациях
Октябрьского района

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях, утвержденным приказом Ростовской

области от 27.10.2025 № 976 «Об утверждении Порядка проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории

Ростовской области», (далее – Порядок), приказом минобразования Ростовской

области от 17.11.2025 № 433 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Ростовской области 03.12.2025», в целях

организованного проведения 03.12.2025 и проверки итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях Октябрьского района как условия

допуска обучающихся 11 классов к государственной итоговой аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 03 декабря 2025 (начало - 10.00)

для обучающихся XI-х классов во всех общеобразовательных организациях

среднего общего образования Октябрьского района.

2. Ведущему специалисту отдела образования (Кузьминой Е.В.):

2.1. Обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения в

общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком, методическими

рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)

для образовательных организаций, реализующих образовательные программы

среднего общего образования, рекомендациями по техническому обеспечению

организации и проведения итогового сочинения (изложения), методическими

рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения

(изложения). Подготовить аналитическую информацию по результатам проведения

итогового сочинения;

2.2. Обеспечить участников итогового сочинения бланками регистрации и

бланками записи ответов не позднее 02.12.2025 года;

2.3. Осуществить сканирование оригиналов бланков регистрации и бланков

записи итогового сочинения (изложения) и направить в ГБУ РО РОЦОИСО до

08.12.2025 года;